
1 

                                                   V�STNÍK  

     8. 7. 2005 INFORMACE PRO VE�EJNOST 
 
 
O B S A H 

   
78 

 
Poštovní podmínky �eské pošty, s.p. – Základní služby 
Poštovní podmínky �eské pošty, s.p. – Zahrani�ní podmínky 
Poštovní podmínky �eské pošty, s.p. - Ceník 

79  Používání p�íležitostného poštovního razítka - Jind�ich�v Hradec 1 
80  Používání p�íležitostného poštovního razítka - Senohraby 
81  Používání p�íležitostného poštovního razítka - Praha 7 
82  Používání p�íležitostného poštovního razítka - Praha 7/OSN 
83  Používání p�íležitostného poštovního razítka - Lesonice 
84  Vydání p�íležitostných samolepících podacích R - nálepek - Praha 7 
85  Vydání cenné nálepky na APOST – Zlín 6 
86  Vydání cenné nálepky na APOST – Bojkovice 
87  Vydání cenné nálepky na APOST – �eský Šternberk 
88  Vydání p�íležitostných podacích R-nálepek – �eský Šternberk 
89  Vydání p�íležitostných podacích R-nálepek – Senohraby 
90  Používání p�íležitostného poštovního razítka – Klen�í pod �erchovem 
91  Používání p�íležitostného poštovního razítka – Poštovní muzeum/9m�s. 
92  Používání p�íležitostného poštovního razítka – Poštovní muzeum/12m�s. 
93  Oprava seznamu pošt s akty SPU 
94  Zm�na poštovního obvodu 
95  Zm�na poštovního obvodu 

   
 
                                                          
 

78 
POŠTOVNÍ PODMÍNKY �ESKÉ POŠTY, S. P. – ZÁKLADNÍ SLUŽBY´ 

POŠTOVNÍ PODMÍNKY �ESKÉ POŠTY, S. P. – ZAHRANI�NÍ PODMÍNKY 
POŠTOVNÍ PODMÍNKY �ESKÉ POŠTY, S. P. – CENÍK 

 
V souvislosti s novelizací zákona �. 29/2000 Sb, o poštovních službách a o zm�n� n�kterých 

zákon� (zákon o poštovních službách) a ukon�ení platnosti vyhlášky �. 286/2004, kterou se stanoví 
poštovní podmínky základních služeb a základní požadavky kvality p�i jejich zajiš�ování držitelem 
poštovní licence (vyhláška o základních službách držitele poštovní licence) a v návaznosti na další 
platné právní normy, vyšly s ú�inností od 1. �ervna 2005 nové aktualizované díly poštovních 
podmínek, s nimiž byl rozhodnutím �eského telekomunika�ního ú�adu �.j. 13838/05-608 ze dne 
16.5.2005 vysloven souhlas, a to: 

 
Poštovní podmínky �eské pošty, s. p. – Základní služby 
Poštovní podmínky �eské pošty, s.p. – Zahrani�ní podmínky 
Poštovní podmínky �eské pošty, s. p. – Ceník 



2 

 
 
Aktuální zn�ní Poštovních podmínek – Základní poštovní služby, Poštovních podmínek – 

Zahrani�ní podmínky a Poštovních podmínek – Ceník je k dispozici k nahlédnutí na všech poštách a 
internetových stránkách �eské pošty, s.p., na adrese www.cpost.cz. Informace o poskytovaných 
službách a zm�nách poskytuje zákazník�m i Informa�ní centrum �eské pošty, s.p., na bezplatné 
telefonní lince 800104410. 

 
(23789/2005-P/3) 
 

79 
POUŽÍVÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Jind�ich�v Hradec 1  

 
U p�íležitosti p�ipomenutí, že od první výstavy poštovních známek v �eských zemích uplynulo 

již 80 let se bude používat p�íležitostné poštovní razítko s textem „80 let od 1.výstavy poštovních 
známek,1925-2005, Jind�ich�v Hradec 1“. Razítko bude používáno poštou 377 01  Jind�ich�v Hradec 
1 ve dnech 3.9.2005 – 4.9.2005 na p�íležitostné poštovní p�epážce v Dom� d�tí a mládeže v R�žové 
ulici v Jind�ichov� Hradci a po té až do 10.9.2005 na uvedené pošt�. 

 
80 

POUŽÍVÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Senohraby  
 

U p�íležitosti 800.výro�í první písemné zmínky o obci Hrusice se bude používat p�íležitostné 
poštovní razítko s textem „800 let Hrusic, rodišt� J.Lady, 1205-2005, Senohraby“. Razítko bude 
používáno dne 7.8.2005 poštou 251 66 Senohraby na p�íležitostné poštovní p�epážce v budov� 
Obecního ú�adu v Hrusicích od 8,00 do 14,00 hodin. 

 
81 

POUŽÍVÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Praha 7  
 

U p�íležitosti letošního veletrhu Sb�ratel se bude používat p�íležitostné poštovní razítko 
s textem „Každoro�ní setkání sb�ratel� východ-západ, Sb�ratel, Sammler Collector,  Praha 7“. Razítko 
bude používáno ve dnech 16.9.2005 – 18.9.2005 poštou 170 00  Praha 7 na p�íležitostné poštovní 
p�epážce v areálu holešovického Výstavišt�. 
 

82 
POUŽÍVÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Praha 7/OSN  

 
U p�íležitosti veletrhu Sb�ratel se bude používat p�íležitostné poštovní razítko s textem „Den 

OSN Poštovní správa spojených národ�, Sb�ratel, Praha 7“. Razítko bude používáno dne 18.9.2005 
poštou 170 00 Praha 7 na p�íležitostné poštovní p�epážce v areálu holešovického Výstavišt�. 
 

83 
POUŽÍVÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Lesonice 

 
U p�íležitosti setkání rodák� obce Lesonice a vzpomenutí povstání sedlák�, od kterého uplynulo 

již 230 let se bude používat p�íležitostné poštovní razítko s textem „Selské rebelie, 1775-2005, 
Lesonice“. Razítko bude používáno dne 30.7.2005 na pošt� 675 44 Lesonice. 



3 

 
 

84 
VYDÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÝCH SAMOLEPÍCÍCH PODACÍCH R - NÁLEPEK - Praha 7 

 
U p�íležitosti letošního mezinárodního veletrhu Sb�ratel se budou používat samolepící              

R-nálepky s p�ítiskem „8.mezinárodní veletrh Sb�ratel, 16.-18.9.2005“ a s logem veletrhu, v sérii          
�.1 – 2 000. Nálepky budou používány poštou 170 00  Praha 7 od 16.9.2005 na p�íležitostné poštovní 
p�epážce v areálu holešovického Výstavišt� a po té až do spot�ebování na uvedené pošt�. 

 
85 

VYDÁNÍ CENNÉ NÁLEPKY NA APOST – Zlín 6 
 

 U p�íležitosti 70.výro�í statutárního založení Klubu filatelist� ve Zlín� se budou používat cenné 
nálepky APOST s p�ítiskem „70 let KF “ na pošt� 760 06  Zlín 6 a to ve dnech 5.9.2005-9.9.2005. 

 
86 

VYDÁNÍ CENNÉ NÁLEPKY NA APOST – Bojkovice 
 

 U p�íležitosti 60.výro�í založení Klubu filatelist� Bojkovice se budou používat cenné nálepky 
APOST s p�ítiskem „60 let KF “ na pošt� 687 71  Bojkovice a to ve dnech 19.10.2005-31.10.2005. 

 
87 

VYDÁNÍ CENNÉ NÁLEPKY NA APOST – �eský Šternberk 
 

 U p�íležitosti 100 let založení pošty v �eském Šternberku se budou používat cenné nálepky 
APOST s p�ítiskem „100 let “ /povolená zkr. �.Šternberk/ na pošt� 257 27  �eský Šternberk a to ve 
dnech 1.8.2005-9.8.2005. 
 

88 
VYDÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH R – NÁLEPEK – �eský Šternberk 

 
Letošního roku dovrší pošta v �eském Šternberku 100 let svého trvání a p�i té p�íležitosti se 

budou používat R-nálepky s p�ítiskem „100 let pošty“ v sérii �.1 – 1 000. Nálepky budou používány 
poštou 257 27 �eský Šternberk od 1.8.2005 až do spot�ebování. 
 

89 
VYDÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH R – NÁLEPEK – Senohraby 

 
U p�íležitosti oslav 800 let obce Hrusice se budou používat R-nálepky s p�ítiskem „800 let 

Hrusic, 1205 – 2005 “ v sérii �.1 – 1 000. Nálepky budou používány dne 7.8.2005 poštou 251 66 
Senohraby na p�íležitostné poštovní p�epážce v budov� Obecního ú�adu v Hrusicích od 8,00 do 14,00 
hodin a dále na p�íslušné pošt� do spot�ebování. 
 

90 
POUŽÍVÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA – Klen�í pod �erchovem 

 
U p�íležitosti 100.výro�í otev�ení rozhledny (Kurzova v�ž) na �erchov� se bude používat 

p�íležitostné poštovní razítko s textem „Kurzova v�ž 1905-2005, �erchov 1042 m n.m., Klen�í pod 
�erchovem “. Razítko bude používáno ve dnech 10.9.2005, 12.9.-14.9.2005 poštou 345 34 Klen�í pod 
�erchovem. 

 



4 

 
91 

POUŽÍVÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA – Poštovní muzeum/9m�s.  
 

U p�íležitosti výstavy „Antonín Odehnal - známková tvorba a grafika“ se bude používat 
p�íležitostné poštovní razítko s textem „Poštovní muzeum, A.Odehnal, Praha 1“. Razítko bude 
používáno dne 24.9.2005 poštou 110 00  Praha 1 na p�íležitostné poštovní p�epážce v Poštovním 
muzeu. 
 

92 
POUŽÍVÁNÍ P�ÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA – Poštovní muzeum  

 
U p�íležitosti výro�í založení Poštovního muzea se bude používat p�íležitostné poštovní razítko 

s textem „Výro�í Poštovního muzea, 18.12.1918, Praha 1“. Razítko bude používáno v ned�li dne 
18.12.2005 poštou 110 00  Praha 1 na p�íležitostné poštovní p�epážce v Poštovním muzeu od 9 – 15 
hodin. 

 
93 

OPRAVA SEZNAMU POŠT S AKTY SPU 
 

V „Seznamu pošt s akty SPU“ došlo ke zm�n� adresy u pošty 430 02 Chomutov 2 v souvislosti 
s jejím p�est�hováním ke dni 4.7.2005. p�vodní adresa této pošty byla Palackého 4276, 430 02 
Chomutov 2, nová adresa od 4.7.2005 je Dr. Farského 4732, 430 02 Chomutov 2. 

 
94 

ZM�NA POŠTOVNÍHO OBVODU 
 

S ú�inností od 1.srpna 2005 budou v okrese B�eclav p�e�azeny do obvodu pošty 691 81 B�ezí u 
Mikulova obce Brod nad Dyjí a Horní V�stonice z bvodu pošty 692 01 Mikulov na Morav� a obec 
Nový P�erov z obvodu pošty 691 82 Novosedly na Morav�. Do obvodu pošty 691 71 Diváky obec 
Nikol�ice z  obvodu pošty 693 01 Hustope�e u Brna a obec Strachotín z obvodu pošty 692 01 Mikulov 
na Morav� do obvodu pošty 693 01 Hustope�e u Brna.  

 
95 

ZM�NA POŠTOVNÍHO OBVODU 
 

S ú�inností od 1.zá�í 2005 budou v okrese: 
 

a) Brno-venkov do obvodu pošty 664 91 Ivan�ice budou p�e�azeny obce Biskoupky,                
�u�ice, Ketkovice, Nová Ves a Padochov z obvodu pošty 664 12 
Oslavany; 

   

b) D��ín do obvodu pošty 407 77 Šluknov bude p�e�azena obec Císa�ský z obvodu 
pošty 407 47 Varnsdorf 1, do obvodu pošty 407 78Velký Šenov obec 
Leopoldka z obvodu pošty 407 47 Varnsdorf 1; 

   

c) Karlovy Vary do obvodu pošty 364 52 Žlutice obec Chlum z obvodu pošty  331 62 
Man�tín. 

 
                            

 
Vydává �eská pošta, s.p., generální �editelství, Olšanská 9, 225 99 Praha 3,  tel. 267 196 540, 267 196 319, fax 267 196 406. 
Vychází 12 x ro�n�, ro�ní p�edplatné za zasílání tohoto v�stníku je 80,- K�. Tisk  zajiš�uje �eská pošta, s.p., OZ St�ední 
�echy. Objednávky p�edplatného p�ijímá �eská pošta, s.p., generální �editelství, KN, Olšanská 9, 225 99 Praha 3. 
 


